PAGE
8

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим
теплоснабжающим организациям, на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13 марта 2015 г. № 130 «Об утверждении схемы теплоснабжения города Казани по 2029 год», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, постановлением Исполнительного комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 15.07.2013 № 11 «Об утверждении схемы теплоснабжения города Азнакаево», постановлением Исполнительного комитета города Елабуги Елабужского муниципального района Республики Татарстан от 31.03.2014 № 63 «Об утверждении схемы теплоснабжения города Елабуги», постановлением Исполнительного комитета города Зеленодольска Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 27.03.2015 № 31 «Об утверждении проекта «Схема теплоснабжения города Зеленодольск Зеленодольского муниципального района до 2029 года», Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям, с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2016-2018 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель

                                           М.Р.Зарипов

Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ____________№ ________
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую

теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям, на 2016-2018 годы с календарной разбивкой

	№
п/п

	Наименование муниципального образования, регулируемой организации,

вид тарифа
	Год

	Вода

	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2
до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0
до 13,0 кг/см2
	свыше

13,0 кг/см2

	Азнакаевский муниципальный район

	1
	Открытое акционерное общество «Азнакаевское предприятие тепловых сетей», г. Азнакаево

	1.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1500,09
	-
	-
	2386,65
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1567,59
	-
	-
	2386,65
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1567,59
	-
	-
	2386,65
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1603,19
	-
	-
	2386,65
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1603,19
	-
	-
	2386,65
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1666,29
	-
	-
	2386,65
	-
	-

	1.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1770,11
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1849,76
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1849,76
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1891,76
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1891,76
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1966,22
	-
	-
	-
	-
	-

	Елабужский муниципальный район

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Альгазтранс-Елабуга»

	2.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	999,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1008,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1008,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1064,88
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1064,88
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1069,48
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1179,56
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1190,07
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1190,07
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1256,56
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1256,56
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1261,99
	-
	-
	-
	-
	-

	Зеленодольский муниципальный район

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Зеленодольское предприятие тепловых сетей»

	3.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1422,61
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1486,48
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1486,48
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1506,04
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1506,04
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1618,89
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1678,68
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1754,05
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1754,05
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1777,13
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1777,13
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1910,29
	-
	-
	-
	-
	-

	Город Казань

	4
	Открытое акционерное общество «Казэнерго»

	4.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1309,09
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1368,00
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1368,00
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1395,85
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1395,85
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1470,91
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1544,73
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1614,24
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1614,24
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1647,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1647,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1735,67
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Казанский территориальный участок Горьковской дирекции по тепловодоснабжению Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиал ОАО «РЖД»

	5.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1110,94
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1160,91
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1160,91
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1179,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1179,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1255,44
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1310,91
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1369,87
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1369,87
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1391,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1391,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1481,42
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабсервис»

	6.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1124,71
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1175,33
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1175,33
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1235,28
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1235,28
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1293,74
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1327,16
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1386,89
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1386,89
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1457,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1457,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1526,61
	-
	-
	-
	-
	-

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
Приложение 2 к постановлению

Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ______________ № _________
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный

период регулирования для формирования тарифов с использованием

метода индексации установленных тарифов, на 2016-2018 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Норматив-ный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	удельный расход топлива
	величина потерь к материальной характеристике тепловой сети
	техноло-гические потери

	тыс. руб.
	%
	%
	кг.у.т./Гкал
	Гкал/м2
	Гкал

	Азнакаевский муниципальный район

	1
	Открытое акционерное общество «Азнакаевское предприятие тепловых сетей», г. Азнакаево
	2016
	58522,21
	Х
	0
	164,9
	1,96
	38404,9

	2017
	Х
	1
	0
	164,9
	1,96
	38404,9

	2018
	Х
	1
	0
	164,9
	1,96
	38404,9

	 Елабужский муниципальный район

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Альгазтранс-Елабуга»
	2016
	3458,12
	Х
	0
	97,7
	0,33
	606,3

	2017
	Х
	1
	0
	97,7
	0,33
	606,3

	2018
	Х
	1
	0
	97,7
	0,33
	606,3

	Зеленодольский муниципальный район

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Зеленодольское предприятие тепловых сетей»
	2016
	154488,78
	Х
	0
	164,66
	0
	69900

	2017
	Х
	1
	0
	164,66
	0
	69900

	2018
	Х
	1
	0
	164,66
	0
	69900

	Город Казань

	4
	Открытое акционерное общество «Казэнерго»
	2016
	433190,73
	Х
	0
	159,3
	2,71
	221120,5

	2017
	Х
	1
	0
	159,3
	2,71
	221120,5

	2018
	Х
	1
	0
	159,3
	2,71
	221120,5

	5
	Казанский территориальный участок Горьковской дирекции по тепловодоснабжению Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиал

ОАО «РЖД»
	2016
	9798,84
	Х
	0
	156,9
	1,11
	2076,1

	2017
	Х
	1
	0
	156,9
	1,11
	2076,1

	2018
	Х
	1
	0
	156,9
	1,11
	2076,1

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабсервис»
	2016
	1159,25
	Х
	0
	160,5
	0,83
	527,6

	2017
	Х
	1
	0
	160,5
	0,83
	527,6

	2018
	Х
	1
	0
	160,5
	0,83
	527,6

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
Согласовано:
Заместитель председателя

Л.П.Борисова
Начальник юридического отдела

Э.Д.Садыкова
Начальник отдела регулирования тарифов

теплоснабжающих организаций

       Е.В.Мартынова